
Projekto Nr. XIIIP-2158(3) 

lyginamasis variantas 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

STATUTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO STATUTO NR. I-399 25 STRAIPSNIO 

PAKEITIMO IR STATUTO PAPILDYMO 80
4
 STRAIPSNIU 

 

2021 m.                   d. Nr.  

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 25 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 25 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Seime sudaromos nuolatinės Etikos ir procedūrų komisija, Peticijų komisija, 

Kriminalinės žvalgybos parlamentinės kontrolės komisija, Laisvės kovų ir valstybės istorinės 

atminties komisija, Neįgaliųjų teisių komisija ir kitos komisijos.“ 

 

2 straipsnis. Statuto papildymas 80
4
 straipsniu 

Papildyti Statutą 80
4 
straipsniu:  

„80
4 

straipsnis. Neįgaliųjų teisių komisijos sudarymas ir veiklos kryptys 

1. Šio statuto 71 straipsnyje nustatyta tvarka Seimo nutarimu, išlaikant frakcijų 

proporcinio atstovavimo principą, sudaroma nuolatinė Neįgaliųjų teisių komisija. 

2. Neįgaliųjų teisių komisijos veiklos kryptys: 

1) rengti ir teikti Seimui svarstyti įstatymų ir kitų teisės aktų projektus, taip pat 

teikti pasiūlymus neįgaliųjų ir asmenų, auginančių, prižiūrinčių ir slaugančių neįgalius 

asmenis, teisių įgyvendinimo klausimais; 

2) atlikti parlamentinę kontrolę neįgaliųjų ir asmenų, auginančių, prižiūrinčių ir 

slaugančių neįgalius asmenis, teisių ir jų apsaugos įgyvendinimo klausimais, taip pat kitais 

komisijos kompetencijai priklausančiais klausimais;  

3) koordinuoti veiksmingą valstybės valdymo institucijų ir kitų organizacijų 

bendradarbiavimą neįgaliųjų ir asmenų, auginančių, prižiūrinčių ir slaugančių neįgalius 

asmenis, teisių apsaugos įgyvendinimo klausimais; 

4) skatinti, taip pat dalyvauti palaikant tarptautinius ir tarpparlamentinius Seimo 

ryšius su kitomis Europos Sąjungos valstybėmis narėmis ir tarptautinėmis organizacijomis 



neįgaliųjų ir asmenų, auginančių, prižiūrinčių ir slaugančių neįgalius asmenis, teisių 

įgyvendinimo ir jų apsaugos klausimais;  

5) atlikti teisinio reguliavimo stebėseną komisijos kompetencijai priklausančiais 

klausimais.“ 

 

 

 

Seimo Pirmininkė 

 

 
 

 

Teikia 

Socialinių reikalų ir darbo komiteto vardu 

Komiteto pirmininkas         Mindaugas Lingė 

 


